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Protokół Nr XXV/2021 

z XXV sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 12 kwietnia 2021 roku 

 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady XXV sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się 12 kwietnia 2021 r.  

o godzinie 1400 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. 

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak Przewodniczący Rady Gminy 

Krzemieniewo, który serdecznie powitał obecnych radnych, oraz zaproszonych gości:  

Pana Radosława Sobeckiego- Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Joannę Nowacką – Zastępcę 

Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Dorotę Andrzejewską- Skarbnika Gminy.  

(lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu) 

Następnie Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym,  

że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie urzędu gminy. Przypomniał o konieczności używania mikrofonów.  

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował,  

że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 15 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 

2021 (druk nr 196) 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Krzemieniewo na lata 2021- 2025 (druk nr 197) 
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7.  Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu leszczyńskiego w roku 

2021. (druk nr 198) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych  

w obrębie Oporówko, stanowiących własność Gminy Krzemieniewo. (druk nr 199) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych  

w obrębie Krzemieniewo stanowiących własność Gminy Krzemieniewo. (druk nr 200) 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i komunikaty. 

12. Zakończenie 

Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący poinformował, że protokół  z XXIV Sesji Rady Gminy Krzemieniewo został 

przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony  

w Biurze Rady. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu.  

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem protokołu nr XXIV/2021 głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Protokół nr XXIV/2021 z dnia 22 lutego 2021 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Ad 3. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została 

wyświetlona prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres od 22 lutego 

2021 roku do 11 kwietnia 2021 roku, (prezentacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu). Każdy ze slajdów został krótko omówiony. 
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Prezentacja została podzielona na 4 tematy: 1. Finanse Gminy, 2. Inwestycje, 3. Sprawy różne, 

4. Sprawy ważne. Wójt rozpoczął od tematu Finanse Gminy, w którym została omówiona spłata 

pożyczki, zaciągnęła przez Gminę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Wójt nadmieniła, że w dniu 1 stycznia 2019 roku, zadłużenie 

Gminy wynosiło 15 mln złotych. Kolejno Wójt poinformował, że pod koniec marca 2021 r.  

do urzędu wpłynęła informacja o przyznaniu dofinansowania na budowę ścieżki pieszo-

rowerowej na odcinku Krzemieniewo – Nowy Belęcin w kwocie ponad 1,3 mln złotych. Gmina 

jest w trakcie przeprowadzania postępowania przetargowego. Po rozstrzygnięciu przetargu, 

będzie znana kwota końcowa wykonania przedsięwzięcia. Wójt dodał również, że w ramach 

tego przedsięwzięcia zostanie zmodernizowane oświetlenie wzdłuż ul. Dworcowej  

w Krzemieniewie na długości 1400 metrów. Następnie Wójt przypomniał, że w roku ubiegłym, 

rozpoczęto przebudowę ul. Leśnej w Krzemieniewie, której kontynuacja nastąpi w roku 

bieżącym. Jednocześnie dodał, że Gmina wystąpiła do Urzędu Marszałkowskiego o udzielenie 

dofinansowania. Kwota dofinansowania wyniosła pond 76 tysięcy złotych. Następnie Wójt 

przeszedł do kolejnego tematu. W temacie inwestycji, została przedstawiona informacja 

dotycząca przebudowy ul. Dworcowej w Krzemieniewie, która jest w trakcie realizacji. 

Inwestycja ta realizowana jest przez Powiat Leszczyński przy współudziale finansowym 

Gminy, które wyniosło 600.000 złotych. Zakończenie inwestycji zaplanowano na koniec 

czerwca 2021 roku.  W ramach funduszu sołeckiego Wsi Stary Belęcin i Nowy Belęcin, został 

wykonany parking przy Sali wiejskiej. Wartość inwestycji wyniosła 42 tysiące złotych.  

Dalej w temacie inwestycji, Wójt poinformował, że zostanie wykonany łącznik chodnika 

pomiędzy dwoma przystankami. Realizacja zadania ma nastąpić w miesiącu kwietniu. 

Jednocześnie Wójt nadmienił, że mieszkańcy wsi Hersztupowo od wielu lat wnosili,  

o  wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 12. W dalszej części 

prezentacji Wójt wspomniał o wykonaniu remontu chodnika w Drobninie, które miało miejsce 

na początku marca roku bieżącego. Remont został, wykonany przez Zarząd Dróg Powiatowych. 

Remont ten wpłynął na poprawę bezpieczeństwa osób z niego korzystających. Na sam koniec 

omawianego tematu, Wójt oznajmił, że do budżetu gminnego zostało wprowadzone nowe 

zadanie, mianowicie budowa toru rowerowego przy skate parku w Krzemieniewie.  

Koszt zadania to 130 tysięcy złotych, jednakże Gmina planuje wystąpić o dofinansowanie, 

które miałoby wynieść 100 tysięcy złotych. W kolejnym temacie, poruszono kwestie wydarzeń, 

które miały miejsce na terenie gminy. Mianowice w dniu 7 marca został zorganizowany koncert 

online w ramach Dnia Kobiet, przez Panią Dyrektor Gminnego Centrum Kultury. 11 marca,  

z okazji Dnia Sołtysa w Urzędzie, zaproszono Sołtysów Gminy Krzemieniewo, którym 
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podziękowano za całokształt pracy na rzecz swoich miejscowości oraz złożono 

najserdeczniejsze życzenia. 26 marca na sali wiejskiej w Pawłowicach odbył się finał konkursu 

wielkanocnego pn. „Najpiękniejsza pisanka”, który zorganizowany był dla dzieci z Pawłowic 

oraz konkurs na najpyszniejszą babę, przygotowaną przez Koło Gospodyń Wiejskich  

z Pawłowic. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zorganizował akcję pn. ”Zajączek 

Wielkanocny”, w którą włączyły się wszystkie szkoły działające na terenie gminy. W ramach 

tej akcji przygotowano paczki wielkanocne dla 70 dzieci i 23 osób dorosłych. Wójt 

podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w akcję. 14 marca nad jeziorem Górznickim, 

odbył się charytatywny trening biegowy. Z okazji tej akcji zostały zebrane środki pieniężne, 

które zostaną przekazane na walkę z chorobą dla chłopca z Krzemieniewa. Wójt również 

wyraził wielkie uznanie dla uczestników jak i organizatorów wydarzenia. Na sam koniec 

sprawozdania międzysesyjnego Wójt poruszył temat programu „Czyste Powietrze”. Wójt 

wyjaśnił, że do Urzędu Gminy zgłosiło się wielu mieszkańców z zapytaniem o program czyste 

powietrze. W związku z tak licznym zainteresowaniem, Gmina Krzemieniewo również 

postanowiła wziąć udział w programie. W związku z powyższym, w urzędzie zostanie 

wyznaczony pracownik, który będzie merytorycznie odpowiedzialny za pomoc w wypełnianiu 

wniosków oraz udzielaniu niezbędnych informacji w tym zakresie.  

Na tym Wójt zakończył swoje sprawozdanie międzysesyjne. 

Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie została przedłożona żadna interpelacja ani zapytanie ze strony Radnych, w związku z czym 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na 

rok 2021. (druk nr 196) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie 

projektu uchwały.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż na wstępie zostaną przedstawione zmiany jakie proponuje się 

wnieść do budżetu, a następnie zostanie odczytany projekt uchwały. Mianowicie, proponuje się 

zwiększenie planowanych dochodów gminy o kwotę 2.190.325,55 złotych, na którą składają 

się następujące kwoty: 
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- wprowadzenie dotacji od Wojewody Wielkopolskiego na wypłatę akcyzy w kwocie 

756.500,70 zł  

- otrzymanie zawiadomienia z Urzędu Marszałkowskiego o przyznaniu środków 

unijnych na budowę ścieżki rowerowej Krzemieniewo - Nowy Belęcin w kwocie 

1.378.291,85 zł, 

- uzyskaniem rekompensaty z Ministerstwa Finansów utraconych dochodów z opłaty 

targowej w kwocie 1.464 zł  

- zwiększeniem planowanych dotacji od Wojewody Wielkopolskiego na wychowanie 

przedszkolne w kwocie 40.119 zł,  

- uzyskaniem środków na zapewnienie dowozu osób na szczepienia przeciwko Covid-

19 w kwocie 4.500 zł , 

- otrzymaniem zawiadomienia o przyznaniu dotacji od Wojewody Wielkopolskiego na 

wypłatę stypendiów socjalnych dla uczniów w kwocie 9.450 zł. 

Proponuje się również zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 2.205.212,62 

złotych. Kwota ta jest wynikiem wprowadzenia następujących zmian: 

* w dz. 010 Rolnictwo zwiększenie planu o kwotę ogółem 771.387,77 zł w tym: 

+kanalizacji sanitarnej w Garzynie zwiększa się plan o kwotę 14.887,07 zł. Środki na 

to zadanie pochodzą z rozliczenia wydatków na ochronę środowiska z roku 

poprzedniego. Są sfinansowane przychodami budżetu.  

+ na wypłatę akcyzy producentom rolnym i obsługę zadania 756.500,70 zł. 

* w dz. 020 Leśnictwo zmniejsza się plan wydatków o 5.000 zł  

*w dz.600  Transport i łączność zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.238.733,26 zł 

jak niżej:  

+na budowę ścieżki rowerowej Krzemieniewo-Nowy Belęcin  zwiększa się plan 

wydatków  

o kwotę 1.378.291,85 zł (środki unijne),  

- zmniejsza się plan środków własnych zaplanowanych w budżecie na budowę ścieżki 

rowerowej Krzemieniewo-Nowy Belęcin o kwotę 168.000 zł , 

- zmniejsza się plan wydatków na przygotowanie dokumentacji na budowę chodnika w 

Garzynie o kwotę 7.000 zł,  
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+ zwiększa się plan wydatków na budowę chodnika w Garzynie – FS o kwotę  

35.441,41 zł  

* w dz. 750 administracja zwiększa się plan wydatków o kwotę 24.464 zł w tym : 

+ na umowy zlecenia 10.000 zł, 

+ na zakup materiałów  10.000 zł (laptopy i inny sprzęt elektroniczny), 

+ na zakup usług pozostałych 1.464 zł, 

+ na modernizację serwera 3.000 zł  

*w dz. 851 ochrona zdrowia zwiększenie ogółem 19.500 zł w tym: 

+ na udzielenie dotacji dla Szpitala w Lesznie na zakup karetki w kwocie 15.000 zł 

+ na wydatki związane z dowozem na szczepienia 4.500 zł  

*w dz. 854 edukacyjna opieka wychowawcza zwiększenie o 9.450 zł 

+ na stypendia socjalne dla uczniów 9.450 zł  

*w dz. 855 rodzina zwiększenie ogółem o 40.119 zł w tym na: 

+ zwiększenie planu wydatków bieżących Żłobka w Oporówku o 40.119 zł ( do czasu 

otrzymania pieniędzy z projektu)  

*w dz. 900 gospodarka komunalna zwiększenie wydatków o kwotę 3.500 zł w tym na:  

- zmniejszenie planu wydatków na oczyszczanie gminy o kwotę 9.000 zł, 

+ zwiększenie planu wydatków na utrzymanie zielenie w kwocie 14.000 zł 

- zmniejszenie wydatków na uzupełnienie świetlenia z Funduszu sołeckiego wsi Zbytki 

o kwotę 1.500 zł  

* w dz. 921 kultura zmniejszenie planu wydatków o kwotę 26.941,41 zł w tym: 

- rezygnacja z wydatków na organizację imprez, planowanych w ramach FS wsi Garzyn  

o 16.941,41 zł  

*w dz. 926 kultura fizyczna, zwiększenie wydatków o kwotę 130.000 zł w tym na: 

+ budowę toru rowerowego PUMPTRACK w Krzemieniewie 130.000 zł. 
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Pani Skarbnik poinformowała również, o ustaleniu deficytu budżetu gminy w kwocie 

5.832.008,67 złotych. Następnie dodała, że dokonuje się zmian w załączniku przedstawiającym 

wydatki na ochronę środowiska. Wspomnianymi środkami zostaną sfinansowane następujące 

wydatki :  

 - rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Garzynie do kwoty 14.887,07 zł,  

- dotacje udzielane z budżetu gminy na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni 

ścieków do kwoty 10.000 zł  

- dotacje udzielane z budżetu na realizację programu usuwania azbestu  do kwoty  

10.000 zł. 

Pani Skarbnik zapytała radnych, czy wnoszą jakieś uwagi, lub czy coś jest nie jasne. Radni nie 

głosili uwag ani pytań. Następnie odczytano projekt uchwały. Po odczytaniu projektu uchwały 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś pytania. Głos zabrał Radny Piotr Majchrzak. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał Wójta odnośnie kwestii technicznych dotyczących toru 

rowerowego, zapytał jak długi będzie tor oraz o inne szczegóły związane z przedsięwzięciem. 

Wójt wyjaśnił, iż nie odpowie na to pytanie ze względu na potrzebę sprawdzenia dokładnej 

długości w projekcie. Informacja zostanie udzielona Radnemu po sprawdzeniu zapisów 

projektu. Dodatkowo Wójt wyjaśnił, iż pomysł ten zrodził się jakiś czas temu, a w związku z 

możliwością otrzymania dofinansowania, dokłada się wszelkich starań by urozmaicić skate 

park. Przewidywany termin realizacji również pozostaje nierozstrzygnięty, gdyż oczekuje się 

na informację zwrotną w kwestii dofinansowania oraz kolejno na rozstrzygnięcie konkursu. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał o powierzchnię, którą tor miałby zająć. Wójt odpowiedział,  

że również należy zajrzeć do zapisów projektu, w związku z czym odpowiedź na pytanie 

zostanie udzielona później. 

Więcej uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXV/196/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 12 kwietnia 2021 roku, 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2021 została 

jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Krzemieniewo na lata 2021 - 2025 (druk nr 197) 

Przewodniczący Rady oddał głos Pani Skarbnik.  

Pani Skarbnik na wstępie wyjaśniła, że równolegle do zmian w budżecie podejmuje się uchwałę 

w przedmiocie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. W projekcie 

uchwały proponuje się wprowadzenie zmian w zakresie roku bieżącego. W załączniku nr 1 do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dokonuje się zmian w poszczególnych składnikach 

finansowych tak, aby uzyskać spójność z uchwałą budżetową. Natomiast w załączniku nr 2 

dotyczącym przedsięwzięć wieloletnich, dokonuje się zmian dotyczących przedsięwzięcia  

pn.” budowa ścieżki rowerowej Krzemieniewo-Nowy Belęcin”. Dodatkowo wnosi się zmianę 

w zakresie zmiany nazwy przedsięwzięcia realizowanego z funduszu sołeckiego w celu 

uzyskania spójności nazwy zadania z nazwą zawartą we wszystkich projektach i umowach. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi. 

Ponieważ pytań i uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXV/197/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 12 kwietnia 2021 roku,  

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata  

2021-2025 została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w roku 

2021 . (druk nr 198) 

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały. Po odczytaniu projektu uchwały wyjaśniła, że środki 

na te przedsięwzięcie zostały zaplanowane i znajdują się w gminnym budżecie. Nadmieniła,  

iż podjęcie omawianego projektu uchwały stanowić będzie kolejny etap do realizacji tego 

zadania. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy wnoszą jakieś pytania lub uwagi co do przedstawionego 

projektu uchwały. 
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Radni uwag i pytań nie wnieśli, jednakże Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi.  

Wójt przypomniał, że w ramach tego zadania majątkowego zostanie wykonana nawierzchnia 

remont drogi wzdłuż Orlika przez Osiedle Zakątek do skrzyżowania w kierunku Frankowa. 

Zostanie również wykonane powierzchniowe utrwalenie drogi, aż do granic gminy. W kwestii 

pozostałych wydatków remontowych zostanie wykonane powierzchniowe utrwalenie drogi  

od miejscowości Drobnin do miejscowości Lubonia. Zostanie również wykonany remont 

fragmentu chodnika w Pawłowicach przy ul. Wielkopolskiej oraz w Garzynie przy  

ul. Kasztanowej.   

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXV/199/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 12 kwietnia 2021 roku,  

w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w roku 2021, została 

jednogłośnie przyjęta i stanowi w raz z uzasadnieniem załącznik nr 5  do niniejszego protokołu. 

 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonych w obrębie Oporówko stanowiącej własność Gminy Krzemieniewo  

(druk nr 199) 

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta o przedstawienie projektu 

uchwały. 

Pani Joanna wyjaśniła, że przedmiotem niniejszej uchwały są nieruchomości stanowiące 

własność Gminy Krzemieniewo położone w obrębie Oporówko. W 2020 r. Gmina 

Krzemieniewo sprzedała dwie nieruchomości w Oporówku w tym samym czasie ze strony 

mieszkańców pojawiło się zainteresowanie nabyciem kolejnych działek, dlatego na podstawie 

decyzji o warunkach zabudowy, dokonano kolejnego podziału nieruchomości. W wyniku 

którego uzyskano 5 kolejnych nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową. 

W związku ze zgłaszanym zainteresowaniem nabycia przedmiotowych działek stosowne jest 

podjęcie przedmiotowej uchwały. Wyjaśniła również, że nieruchomości te usytuowane są przy 

drodze powiatowej oraz bliskim sąsiedztwie drogi rowerowej. Pani Joanna odczytała projekt 

uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą jakieś pytania. 
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Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXV/199/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 12 kwietnia 2021 roku,  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie Oporówko 

stanowiącej własność Gminy Krzemieniewo została jednogłośnie przyjęta i stanowi, 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonych w obrębie Krzemieniewo stanowiącej własność Gminy Krzemieniewo  

(druk nr 200) 

Przewodniczący Rady poprosił po raz kolejny Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy. 

Pani Joanna wyjaśniła, że przedmiotem niniejszej uchwały są nieruchomości zabudowane 

budynkami garażowo-gospodarczymi stanowiące własność Gminy Krzemieniewo położone w 

obrębie Krzemieniewo. Obecnie obydwie działki oznaczone numerami 714/3 oraz 714/11 są 

wydzierżawiane, jednakże dotychczasowi dzierżawcy zainteresowani są nabyciem 

przedmiotowych nieruchomości. W związku z tym stosowne jest podjęcie przedmiotowej 

uchwały. Następnie odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni wnoszą pytania. 

Głos zabrał Radny Michał Michalski, który zapytał, czy gmina jest w posiadaniu większej ilości 

garaży czy to już wszystkie. Pani Joanna wyjaśniła, że nie są to garaże, że przedmiotem 

sprzedaży są działki, które przylegają  z terenu należącego do Urzędu Gminy. A w kwestii 

sprzedaży garaży, uchwała została podjęta odpowiednio wcześniej, w której wyrażono zgodę 

na sprzedaż wszystkich posiadanych garaży. 

Ponieważ więcej pytań i uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się –0. 
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Uchwała Nr XXV/200/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 12 kwietnia 2021 roku,  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w obrębie 

Krzemieniewo stanowiącej własność Gminy Krzemieniewo. została przyjęta jednogłośnie 

głosów i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Ponieważ żadna interpelacja i zapytanie nie wpłynęło, Przewodniczący przeszedł do kolejnego 

punktu obrad. 

Ad 14. Wolne wnioski i komunikaty. 

Przewodniczący oddał głos Wójtowi. Wójt poinformował, że trwa Narodowy Spis Powszechny 

Ludności i Mieszkań, który to zobowiązuje wszystkich do dokonania spisu. Spis ten rozpoczął 

się 1.04.2021 r. a prowadzony będzie do końca września roku 2021. Nadmienił, iż w Urzędzie 

została wyznaczona osoba do pomocy przy samospisie, jednocześnie zachęcając  

do skorzystania z pomocy. Kolejną informacją przedstawioną przez Wójta była informacja 

dotycząca utworzenia Masowego Punktu Szczepień w Garzynie. O bieżących informacjach  

w tej kwestii mieszkańcy będą odpowiednio informowani. Kolejno Przewodniczący Rady 

przypomniał radnym o upływającym terminie składania oświadczeń majątkowych. Następnie 

poinformował radnych, że wpłynęło sprawozdanie roczne z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Krzemieniewie. Wyjaśnił, że sprawozdanie będzie do wglądu w Biurze 

Rady oraz będzie ono stanowiło załącznik do protokołu. Przewodniczący oddał głos radnym. 

Głos zabrał Radny Tomasz Adamczak zapytał Wójta, czy zostały podjęte decyzje odnośnie 

organizacji Dni Gminy Krzemieniewo oraz, czy Sołectwa same mają decydować w kwestii 

organizacji dożynek, czy zostanie podjęta wspólna decyzja dla wszystkich. Wójt odpowiedział, 

że decyzja ta zostanie podjęta dopiero po uzgodnieniach z Panią Dyrektor GCK oraz po analizie 

obostrzeń, gdyż sytuacja jest dynamiczna. Dodatkowo wspomniał, iż mieszkańcy również 

składają zapytania odnośnie wynajmu sal wiejskich. Tak więc odpowiedź zostanie udzielona 

po podjęciu decyzji. W kwestii organizacji dożynek, Wójt wyraził zdanie, iż decyzja ta tak jak 

w zeszłym roku powinna być podjęta wspólnie przez wszystkie sołectwa. W związku  

z wypowiedzią Wójta Radny Tomasz Adamczak zwrócił się z prośbą o podjęcie decyzji do 

końca kwietnia, by sołectwa, które miały w ramach funduszu sołeckiego przeznaczone środki 

na organizację wydarzeń kulturalno-sportowych miały czas na ewentualne dokonanie zmian  

w przedsięwzięciach. Wójt zgodził się z Radnym. Następnie głos zabrał Radny Michał 

Michalski zadał pytanie odnośnie gospodarowania odpadami, mianowicie czy Wójt może 

udzielić szczegółów dotyczących nowego kontenera służącego do zbierania popiołu, który 
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testowany jest przez gminę ościenną. Wójt wyjaśnił, że Komunalny Związek Gmin Regiony 

Leszczyńskiego prowadzi program pilotażowy, który obejmuje miasto Osieczna. Wójt nie 

posiada informacji odnośnie rozszerzenia programu. Wprowadzony program, ma na celu 

sprawdzenie o ile mniej odpadów zostałoby wyrzucanych do kontenera na odpady zmieszane. 

Po uzyskaniu szczegółów Wójt odpowie na pytanie radnego. Radny Tomasz Adamczak wniósł 

jednocześnie o zapytanie Związku, czy wzrosną opłaty za wywóz dodatkowego kontenera. 

Wójt dodał, że z informacji, które posiada mieszkańcy gminy Osieczna nie ponoszą 

dodatkowych kosztów związanych z utylizacją. Jednakże o szczegóły Wójt dopyta Związek. 

Radna Henryka Przybylska zapytała, czy odbiór będzie w tych samych dniach co odbiór 

odpadów zmieszanych. Wójt odpowiedział, że po uzyskaniu informacji od Związku przekaże 

je odpowiednio. Radny Piotr Majchrzak zapytał Wójta o wspomniane wcześniej stanowisko ds. 

pomocy w składaniu wniosków z Programu Czyste Powietrze, od kiedy będzie można się 

zgłaszać. Wójt podkreślił, iż nie będzie to nowoutworzone stanowisko, tylko pracownik urzędu 

z referatu Rozwoju Gospodarczego i Promocji będzie udzielał stosownej pomocy. Już można 

się zgłaszać. Kolejno głos zabrał Radny Roman Długi, który zgłosił w imieniu mieszkańców 

obawę, że droga, która obecnie jest remontowana przy urzędzie, nie jest odpowiednio szeroka 

by umożliwić przejazd dwóm TIR-om jednocześnie. Wójt odpowiedział, że droga ta ma 

wymiary drogi i została znormalizowana do 6 metrów, w związku z czym nie powinno być 

problemów z mijaniem się dwóch TIR-ów. Dodatkowo Wójt wyraził zdanie, że w związku z 

tym, że na tej drodze będzie zakaz zatrzymywania się pojazdów kierowcom zwiększy się 

komfort przejazdu. Radny Piotr Majchrzak wniósł prośbę do Wójta, by ten zgłosił do Zarządu 

Dróg Powiatowych prośbę  

o oczyszczenie ścieżki rowerowej z Pawłowic do Lubonii. Wójt zobligował się do wypełnienia 

prośby radnego. Radna Henryka Przybylska zgłosiła problem wyrzucania śmieci w miejscach 

do tego nieprzeznaczonych. Radny Roman Długi również dołączył się do Radnej Henryki 

Przybylskiej, mówiąc, że problem ten również występuje w Krzemieniewie na ul. Polnej.   

Wójt odpowiedział, że problem niestety jest powszechny, dokłada się wszelkich starań by 

pozbyć się problemu. Wójt dodał, że poprosi się Redaktora Naczelnego gminnej gazety, do 

zamieszczenia informacji w gazecie. Radna Bernadeta Busz zapytała Wójta o termin 

przełożenia drugiego odcinaka chodnika w Hersztupowie. Wójt odpowiedział, że nie 

deklarowano przełożenia wspomnianego przez Radną chodnika. Przewodniczący zapytał czy 

któryś radny chce jeszcze zabrać głos. Nikt nie zabrał głosu. 
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Ad 15. Zakończenie. 

Z powodu wyczerpania porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim 

zgromadzonym za uczestnictwo, i tym samym zakończył obrady XXV Sesji Rady Gminy 

Krzemieniewo. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała:     Przewodniczący: 

 

 

 

 


